

## Kommunstyrelsen

### Yttrande angående Region Uppsalas kulturplan 2019-2022

Östhammars kommun vill inledningsvis framhäva att det är en väl genomarbetad kulturplan som Region Uppsala har tagit fram. Den innehåller många satsningar och prioriteringar som är relevanta för Östhammars kommun, och vi ser fram emot ett gott samarbete med Region Uppsala och de berörda institutionerna under den kommande samverkansperioden.

### Scenkonst

Vidareutveckling av scenkonstkarusellen tillsammans med länets kommuner liksom främjandet av tillgänglig scenkonst vid funktionsvariationer är särskilt angelägna prioriteringar.

### Uppsala stadsteater

De satsningar och prioriteringar för Uppsala stadsteater som planen lyfter fram under perioden är på det stora hela bra. För Östhammars kommun är det angeläget att Uppsalas stora kommunala kulturinstitutioner på sikt får ett ökat regionalt ansvar. Detta gäller i synnerhet tillgången till institutionerna för kommunens barn. Det är mycket föredömligt att Uppsala stadsteater under 2017 införde gratis skolföreställningar för länets alla kommuner. För att skolor från Östhammars kommun ska ta sig till Stadsteatern krävs dock mer formaliserad samordning, till exempel genom kulturgaranti eller Skapande skola. Östhammars kommun vill gärna att en årskurs per år kan besöka teatern och det kräver att man tillsammans ser över föreställningstider och hur de förhåller sig till skolornas möjlighet att nyttja kulturbuss.

### Musik i Uppland

Musik i Upplands prioritering för ökad närvaro i länet i samarbete med kommunerna och civilsamhället är särskilt positiv.

### Kultur och hälsa

Östhammars kommun ser liksom regionen ett ökat arbete med kultur och hälsa som ett angeläget utvecklingsområde. En eventuell satsning på ett projektbidrag för kultur på äldreboenden är särskilt positivt.

## **Kulturarv och kulturmiljöer**

### **Satsning: Stärka kommunerna i kulturarvsarbetet**

Satsningen på att stärka kommunerna i kulturarvsarbetet är särskilt positiv och mycket relevant för Östhammars kommun. Bildandet av ett regionalt nätverk för kulturmiljöfrågor har varit med som en prioriterad åtgärd i flera regionala kulturplaner men hittills inte blivit av. Östhammars kommun ser gärna att Region Uppsala gör mer än stödjer bildandet av ett sådant nätverk. Vi ser att regionen bildar det och att det kan göras redan under 2018.

Antikvarisk kompetens saknas i Östhammars kommun och en modell med sådan placerad på Upplandsmuseet kan vara en lösning. Det är dock värt att i sammanhanget framhäva att för att en kommunal antikvarisk funktion ska fungera väl krävs stark lokal närvaro. Det antikvariska perspektivet behöver integreras i en mängd olika kommunala processer för att skickliggöra kommunerna att i bevara, främja och utveckla sina kulturmiljövärden. Tillika behöver en antikvarisk funktion ha god insyn i och förståelse för varje kommuns planeringsprocesser och arbetsätt. Hur kommunerna kan stärkas i sitt kulturmiljöarbete bör som ett första steg diskuteras ingående i ovan nämnda regionala nätverk för kulturarvs- och kulturmiljöfrågor.

### **Satsning: Vallonbruken**

En strategi för att ta tillvara på de uppländska vallonbrukens potential är en mycket positiv satsning ur Östhammars kommuns perspektiv. Samordning saknas idag på området och för att komma framåt i denna ytters angelägna fråga krävs att en stark aktör kliver in och tar på sig ansvaret för såväl samverkan mellan en mängd olika intressenter, som rollen som en drivande aktör i regionen för att utveckla vårt gemensamma arbete kring besöksnäring och destinationsutveckling kopplat till vallonbruken. Det faller sig naturligt att Region Uppsala, med ansvar för besöksnäring och kulturarv inom regional utveckling, tar den rollen.